
 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

PROVINCIA DI NUORO 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

AREA AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

N. 657 

OGGETTO 

BANDO DI MOBILITA' EX ART. 30 D.LGS.165/2001 PER COLLOQUIO E 

TITOLI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C 

RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE EX ART. 1 DELLA LEGGE 

68/1999 CON ESCLUSIONE DEI PRIVI DELLA VISTA.  INDIZIONE 

SELEZIONE E APPROVAZIONE BANDO   

 

Data 10-11-2020 

 

 



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.657 del 10-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 2 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che: 

- Con  delibera di G.C. n. 16 del 31.03.2020 esecutiva,  avente ad oggetto " Approvazione 

programma fabbisogno del  personale triennio  2020/2022  e piano annuale delle assunzioni 

2020", è stato aggiornato il fabbisogno del personale da assumere nel triennio 2020/2022; 

-  E’ stata rilevata l’assenza di situazioni soprannumerarie, anche in relazione alle esigenze 

funzionali o alla situazione finanziaria dell’Ente ;  

-  Per il 2020 è stata prevista l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 Istruttore 

Amministrativo Contabile (categoria giuridica C, posizione economica C1, del CCNL del 

personale del comparto “Funzioni Locali” stipulato il 21.05.2018) a tempo pieno ed 

indeterminato  rientrante nelle disposizioni di cui alla Legge 12.03.1999 n° 68  “ Categorie 

protette, mediante Concorso Pubblico, previa procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 e degli 

art. 34 e 34 bis del D.Lgs.165/2001; 

VISTO l'art. 30 comma 2 bis del D. Lgs n.165 del 2001, che testualmente recita :” Le 

amministrazioni prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 

vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, 

all'immissione in ruolo dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori 

ruolo appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle 

amministrazioni in cui prestano servizio, il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti, con 

inquadramento nell'area funzionale e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso 

l'amministrazione di provenienza ; 

VISTO l’art. 34-bis del d. lgs n. 165 del 2001 il quale stabilisce che : "Le amministrazioni pubbliche 

di cui all'art. 1, comma 2, con esclusione delle amministrazioni previste dall'art. 3, comma 1 ivi compreso il corpo 

nazionale dei vigili del fuoco, prima di avviare le procedure di assunzione di personale, sono tenute a comunicare 

ai soggetti di cui all'art. 34, commi 2 e 3 ,l 'area, il livello e la sede di destinazione per i quali s'intende bandire il 

concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste , e che l’Ente è abilitato a 

procedere all’avvio della procedura concorsuale una volta scaduto il termine di pubblicazione di 45 giorni dalla 

avvenuta comunicazione agli Enti citati; 

PRESO  atto che  ai sensi delle disposizioni su richiamate,  con nota prot.4303 del 15.07.2020 

è stata inviata  agli Enti su citati e pubblicata sulla G.U. sez. Concorsi   la comunicazione  

relativa alla vacanza in organico dei posti in oggetto, e  che, decorsi i termini previsti per legge, 

ha riportato esito negativo; 

RITENUTO pertanto ,conseguentemente alle motivazioni soprarichiamate dover procedere, 

con il presente atto, all’indizione di una procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per l’assunzione a tempo pieno ed  indeterminato  di n. 1 

Istruttore Amministrativo Contabile, (categoria giuridica C, posizione economica C1, del 



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.657 del 10-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 3 

CCNL del personale del comparto “Funzioni Locali” stipulato il 21.05.2018) rientrante nelle 

disposizioni di cui alla Legge 12.03.1999 n° 68 “ Categorie Protette” con esclusione dei privi 

della vista,  provvedendo contestualmente all’approvazione: 

1) Bando(all.A)  

2) Schema di domanda (all.B),  

3) Elenco dei titoli di preferenza di cui all’art. 5 comma 4 del D.P.R. 487/94(all.C),  

4) Informativa dei dati personali(all.D) 

che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale    

VISTI lo schema di bando di mobilità volontaria esterna per soli titoli e lo schema di domanda 

relativi alla procedura da avviarsi ai sensi degli artt. 30 c. 2 bis e 34 bis del d.lgs 165/2001 

allegati alla presente ed individuati rispettivamente quali : allegato a e allegato b ; 

DATO ATTO che l’amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in 

quanto: 

- ha rideterminato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione delle 

eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l’anno 2019 e allo stato attuale è previsto il rispetto 

del saldo 2020; 

- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del d.lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii; 

- ha approvato il piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi 

dell’articolo 48, comma 1, del d.lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 28 del 30.04.2020; 

- ha approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 

13 del 07.07.2020; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della L.241/1990 il responsabile del procedimento del presente 

atto è la Dr.ssa Rita La Tosa e che per lo stesso motivo, nel rispetto di quanto sancito dall’art. 6-bis della 

predetta legge e della Legge 06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione “ non vi sono conflitti d’interesse, 

nemmeno potenziali; 

RITENUTO di dover rimandare ad appositi atti successivi la nomina della commissione esaminatrice 

delle candidature per la procedura in oggetto: 

VISTO il provvedimento n. 13 del 25.11.2019  con il quale il Sindaco ha provveduto alla 

nomina del Responsabile dell’Area Affari Generali; 

VISTi: 

 Il D.Lgs. n. 18.08.2000 n. 267 “ Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali “ ; 

 Il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e, in particolare, l’art. 35 



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.657 del 10-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 4 

  Il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150; 

  Il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

  Il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi e precisamente 

l’art. 37; 

 Le leggi n. 68/1999 , n. 104/1992 e n.198/2006 recanti, rispettivamente, disposizioni per il 

diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza e l’integrazione sociale dei disabili e norme sulle 

pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso all’impiego e relativo trattamento sul lavoro ; 

 Il C.C.N.L. del personale dipendente degli enti locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante del presente 

provvedimento ; 

2. DI indire, ai sensi dell’art. 30 c. 2 bis del d. lgs. 165/2001 e ss. mm., constatato l’esito 

negativo della procedura di mobilità obbligatoria avviata ai sensi dell’art. 34 bis del decreto 

legislativo nr. 165/2001 e ss. mm., una procedura di mobilità esterna volontaria per  titoli e 

colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo 

contabile, categoria C, posizione economica C1, a tempo pieno ed indeterminato  rientrante 

nelle disposizioni di cui alla Legge 12.03.1999 n° 68 “ Categorie protette”, con esclusione dei 

privi della vista; 

3. DI approvare, allegati  alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

 lo schema di bando di mobilità volontaria per soli titoli ( allegato A )   

 la domanda di partecipazione (allegato B ) ; 

 Elenco dei titoli di preferenza di cui all’art. 5 comma 4 del D.P.R. 487/94(allegato .C),  

 Informativa dei dati personali(allegato.D) 

4. DI dare atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Ente , è 

stato accertato che non sussistono in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto anche 

potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile dell’Area e degli altri dipendenti che 

hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto 

Codice di Comportamento 

5. DI  dare atto che il Comune di Villagrande Strisaili si riserva di non procedere all'assunzione 

in oggetto qualora intervengano disposizioni normative che limitano la possibilità di 

assunzione da parte dell'ente; 



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.657 del 10-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 5 

6.DI disporre: la pubblicazione per giorni 30( trenta ) del bando di mobilità esterna, per titoli e 

colloquio , all'albo pretorio on line, sulla sezione amministrazione trasparente presente sul sito 

istituzionale dell'ente, ed inevidenza sulla home/page dello stesso sito ; 

7.DI disporre che l’ atto di mobilità di cui al presente atto sia trasmesso ai seguenti enti, 

affinchè sia garantita la massima diffusione e conoscenza : 

 Regione Autonoma della Sardegna  

 Tutte le Provincie della Sardegna  

 Comuni della Sardegna capoluogo di Provincia  

 Tutti i Comuni della ex provincia Ogliastra  

 ASPAL con sede a Cagliari e CPI con sede a Lanusei e Tortolì 

 Organizzazioni Sindacali Territoriale della provincia di Nuoro, firmatarie del Contratto dei 

Dipendenti del Comparto Funzioni locali   

8. DI dare atto che alla nomina delle commissioni esaminatrici si provvederà con successivo atto nel 

rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia ; 

9.DI trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza . 

 

. 

 



Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.657 del 10-11-2020 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RITA LA TOSA 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

   

 

 

 


